

خطبه

برخی امید دارند با توافق آمریکا دست از دشمنی بردارند



آیت‌الله احمد جنتی، خطیب موقت نماز جمعه تهران در خطبه دوم این نماز در سخنانی اظهار داشت: در این ایام مساله زنده ما مساله هسته‌های است و این موضوع سرنوشته‌ساز است. بسیاری نمی‌دانند چه سرنوشته‌ی در آینده دارد پایه‌ریزی می‌شود، بعضی ساده‌اندیش و برخی بی‌تفاوتند و برخی خیال می‌کنند که این مساله آنقدرها هم مهم نیست. فرض کنید که ما هم قبول کردیم، چه اشکالی دارد، بالاخره باید تجربه‌ها شکسته شود و دشمن باید دست از دشمنی بردارد، ما هم قبول کردیم، بلکه او با ما کنار بیاید؛ برخی به این شیطان و شیاطین دیگر امید دارند و حقیقت امر را درست و آن طور که هست در نمی‌یابند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله جنتی تصریح کرد: تنها مساله، موضوع هسته‌های نیست، مساله این است که آمریکا سی‌وچند سال تو سری، سیلی، پس گردنی و تو دهنی خورد و همه را از اسلام می‌داند و همه را از ایران اسلام و جوانان مسلمان می‌داند و برای انتقام گرفتن کمر بسته است. خطیب موقت نماز جمعه تاکید کرد: مساله‌ای این است که آمریکا می‌خواهد سلطه زمان شاه را ۱۰ برابر و بلکه ۱۰۰ برابر در این مملکت پیاده کند.

پارستان

ملت به استقلال خود حساسیت دارد

غلامعلی حدادعادل، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با نسیم با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ اظهار

داشت: این توافق هسته‌های اگر امضا نشود، آسمان به زمین نمی‌آید. وی افزود: ما انقلاب کردیم و اولین حرف و شعار ما استقلال بوده است. حدادعادل خاطرنشان کرد: این ملت نسبت به استقلال خود حساسیت دارد و به هیچ کسی تحت هیچ عنوانی اجازه نمی‌دهد این استقلال را مخدوش کند. غلامعلی حدادعادل همچنین گفت: با همه این تجربه‌ها ما زندگی خود را ادامه می‌دهیم. چندیسال است که ما تحریم هستیم ولی زندگی در کشور جریان دارد.

■ ■ ■
۲ طیف قدرت آمریکا موافق توافقی با ایران هستند

مهرداد بذریاش، عضو هیأت رئیسه مجلس در همایش فرصت‌ها و چالش‌های انقلاب اسلامی در ساری با اشاره به اینکه

مذاکرات هسته‌های ایران سابقه ۱۲ ساله دارد و این امر موضوع تازه‌ای نیست، افزود: ایران ۳ نسل تحریم‌ها را پشت سر گذاشته است. به گزارش «تسیم»، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس با بیان اینکه تحریم سوم سخت‌ترین تحریم‌ها بود و در آن بسیاری افراد مقصر بودند، یادآور شد: باید درباره مسائل رخ داده در زمینه مذاکرات هسته‌ای با مردم صادق بود و واقعیت‌ها را به آنها گفت. وی با اشاره به اینکه مذاکره با آمریکا نیز موضوع تازه‌ای نیست و از دولت‌های قبلی شروع شده بود، تصریح کرد: مذاکرات دولت جدید فصل تازه‌ای در مذاکرات هسته‌ای ایران است و این مذاکرات پرخطرترین مذاکرات بود، زیرا دشمن را با خطای محاسباتی سردرگم کردیم. بذریاش با تاکید بر اینکه در مذاکرات هسته‌ای ایران با ۱۸۰ کشور دنیا روبه‌رو است اما وقتی پای آمریکا وسط بیاید ماجرا یک به یک می‌شود، گفت: آمریکا هنوز هم بخش مهمی از تحریم‌ها را علیه ایران انجام می‌دهد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به مذاکرات ژنو و بیانیه لوزان عنوان کرد: چرا باید پیش از توافق نهایی بیانیه صادر می‌شد، این سوالی است که باید پاسخ داده شود. وی با بیان اینکه هیچکدام از قطعه‌نامه‌ها علیه ایران مسیر قانونی خود را طی نکرده‌اند و این نشان می‌دهد سازمان ملل وجود خارجی ندارد، بیان کرد: آژانس ۱۱ گزارش علیه ایران صادر کرد که در سال ۲۰۱۱ تنها ۴ شهید از ایران گرفت. بذریاش با تاکید بر اینکه ما نیز عضو سازمان ملل هستیم و باید ضمانت حداکثری برای برداشتن تحریم‌ها طلب کنیم، یادآور شد: ۲ طیف قدرت آمریکا با وجود اختلافات، بر سر ایران با یکدیگر توافق دارند اما شیوه‌های‌شان متفاوت است و از این رو این گروه نیز به دنبال کشیدن مذاکرات به سوی خود است.

وزارت خزانه‌داری ایالات‌متحده ۲ شرکت عراقی و اماراتی را به دلیل فروش هواپیماهای دست دوم به ایران تحریم کرد

باز هم مصادره؟!!

■ آمریکا: هواپیماهای جدید ماهان قابل مصادره هستند



نما

اوباما: توافق هسته‌ای میراث من است

باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای ضمن ابراز علاقه درباره به سرانجام رساندن مذاکرات هسته‌ای با ایران، گفت که توافق هسته‌های با ایران میراث دوران ریاست جمهوری‌اش خواهد بود. به گزارش تسنیم، اوباما در مصاحبه با نشریه آتلانتیک به موضوعات مختلفی اشاره کرد و گفت توافق هسته‌ای با ایران میراث دوران ریاست جمهوری وی خواهد بود. خبرنگار آتلانتیک در بخشی از این مصاحبه گفت توافق هسته‌های با ایران سبب خواهد شد تا کشورهای دیگری در منطقه نظیر عربستان و احتمالاً ترکیه یا شاید مصر نیز به دنبال پیگیری تأسیسات هسته‌ای خود باشند و شاهزاده ترکی الفیصل نیز گفته که عربستان نیز خواستار توافقی مشابه توافق ایران است، آبا این توافق سبب نخواهد شد کشورهای دیگری به دنبال هسته‌های شدن بروند که اوباما پاسخ داد: خب، وی آن‌ترکی الفیصل را در دولت عربستان نیست. هیچگونه نشانه‌ای از عربستان یا دیگر کشورهای عضو شورای همکاری وجود ندارد که به دنبال پیگیری برنامه هسته‌ای خود باشند. بخشی از دلیل این موضوع که آنها به دنبال پیگیری برنامه هسته‌ای خود نیستند، آن است که حفاظتی که از این کشورها در پی توافق هسته‌ای با ایران حاصل می‌شود بسیار بازدارنده‌تر از آن چیزی است که آنها با توسعه ذخایر هسته‌ای خود به‌دست خواهند آورد و آنها این موضوع را به‌خوبی می‌دانند. وی افزود: من فکر می‌کنم این عادلانه است که بگوییم علاوه بر آنکه دستیابی به توافق هسته‌ای با ایران در راستای منافع ملی ما است، من نیز علاقه شخصی برای پایان دادن به این موضوع دارم. رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه مصاحبه خود نگرانی کشورهای حاشیه خلیج فارس درباره ایران را مشروع دانسته و با بیان جزئیاتی از نشست خود با سران کشورهای عضو شورای همکاری در ماه جاری به تلاش‌های دولت آمریکا برای کاهش این نگرانی‌ها اشاره کرد. رئیس دولت آمریکا گفت: چیزی که در نشست با اعضای شورای همکاری دیدیم، به باور من، بدبینی‌ها و نگرانی‌های مشروع نه تنها درباره خود برنامه هسته‌ای ایران بلکه درباره ثبات کاهش تحریم‌ها بود. وی در بخشی دیگر از مصاحبه خود گفت: فکر کنم می‌توان ثابت کرد که هیچ‌یک از رؤسای جمهوری آمریکا بیشتر از من در کمک به اسرائیل در حفاظت از خود اقدام نکرده باشد و من کاملاً با این موضوع مخالفم که گفته می‌شود رئیس‌جمهور آمریکا دس‌اسرائیل است چون وی با سیاست‌های شهر گسزای اسرائیل مخالفت می‌کند.

پاسداران انقلاب اسلامی ایران وارد لیست تحریم‌ها شد. نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران هم در سال ۲۰۰۷ براساس دستور اجرایی ۱۳۲۲۴ برای حمایت از سازمان‌های متعدد مقاومت، وارد لیست شده بود. وزارت خزانه‌داری آمریکا همچنین نوشته است که این کشور از انتقال یک فروند هواپیمای مسافری دیگر که قرار بوده به واسطه شرکت

پاسداران انقلاب اسلامی ایران وارد لیست تحریم‌ها شد. نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران هم در سال ۲۰۰۷ براساس دستور اجرایی ۱۳۲۲۴ برای حمایت از سازمان‌های متعدد مقاومت، وارد لیست شده بود. وزارت خزانه‌داری آمریکا همچنین نوشته است که این کشور از انتقال یک فروند هواپیمای مسافری دیگر که قرار بوده به واسطه شرکت

ادعای خطرناک آمریکا که با پاسخ مناسبی از سوی دستگاه دیپلماسی ایران مواجه نشده است

واشنگتن: قول بازرسی و بازجویی را داده بودند!



نما

فابیوس: ایران مهلت ۲۴ روزه قبل از بازرسی می‌خواهد

اما در شرایطی که واکنش متناسبی از سوی دستگاه دیپلماسی نسبت به ادعای آمریکایی‌ها مبنی بر توافق با ایران درباره بازرسی نظامی و دسترسی به دانشمندان صورت نمی‌گیرد، وزیر خارجه فرانسه نیز در این زمینه ادعاهایی مطرح کرد. لوران فابیوس مدعی شد ایران در مذاکرات خواستار یک مهلت ۲۴ روزه قبل از صدور مجوز ورود برای بازرسان بین‌المللی برای بازدید از سایت‌های هسته‌ای ایران شده است. به گزارش تسنیم به نقل از آسوشیتدپرس، لوران فابیوس روز پنجشنبه ضمن اشاره به جزئیاتی درباره مذاکرات بین قدرت‌های جهانی و ایران بر سر برنامه هسته‌ای تهران، تصریح کرد ایران به دنبال فرصتی ۲۴ روزه بین ارائه گزارش مربوط به نقض احتمالی مفاد توافقنامه و زمان بازرسی بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. وزیر خارجه فرانسه مدعی شد در فرصت ۲۴ روزه بسیاری از چیزها می‌توانند ناپدید شوند.

گفت: همان‌طور که قبلاً گفتیم، قصد نداریم به‌صورت علنی مذاکره کنیم، ما قصد نداریم به هیچ‌یک از اظهارات رهبری معظم ایران پاسخ بدهیم اما همان‌طور که بارها گفتیم و وزیر خارجه آمریکا نیز گفته است ما و ایران در لوزان موافقت کرده‌ایم که به روندی برای بررسی ابعاد نظامی احتمالی بپردازیم و بخشی از این روند شامل دسترسی است و براساس پروتکل الحاقی که

وزارت خزانه‌داری ایالات‌متحده ۲ شرکت عراقی و اماراتی را به دلیل فروش هواپیماهای دست دوم به ایران تحریم کرد

پنجشنبه، تمام اموال خطوط هوایی النصر، اسکای بلو برد یا عصام شموط در حوزه قضایی ایالات متحده مسدود شده و اتباع ایالات متحده از معامله با آنها منع می‌شوند. شناسایی این ۹ فروند هواپیما که ماهان ایر در آنها مالکیت قابل مصادره دارد ردیابی این اموال مصادره‌شده توسط طرف‌های مربوط را تسهیل کرد و همچنین استفاده ایران از اعمال فریب‌آمیز برای دوره زدن تحریم‌ها را دشوارتر می‌کند. گفتنی است؛ این ۹ ایرباس بین یک تا ۱۵ سال عمر دارند و ۸ فروند این هواپیماها از نوع ایرباس ۳۴۰ و یک فروند از نوع ایرباس ۳۲۱ است. عباس آخوندی ۲۰ اردیبهشت‌ماه رسماً خبر خرید این ایرباس‌های دست دوم را اعلام کرده بود.

■ امان از دروغ!

براساس بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا که متولی امور مربوط به تحریم ایران است، تحریم صنعت هواپیمایی ایران ارتباطی با موضوع هسته‌ای و مذاکرات هسته‌ای ندارد. با این حال براساس توافقنامه ژنو که اولین توافق ایران و ۵+۱ در دولت جدید بوده است، طرف مقابل در ازای تعطیلی بخشی از صنعت هسته‌ای ایران، اجازه خرید تجهیزات و قطعات یدکی برخی هواپیماها را صادر کرده بود که در آن موضوع نیز البته اخبار قابل ملاحظه‌ای به گوش نرسید. با این حال اما متأسفانه آنچه درباره این موضوع در افکار عمومی مطرح شد، لغو تحریم هواپیمایی ایران بوده است! روزنامه‌های حامی دولت پس از توافق ژنو مدعی لغو تحریم صنعت هواپیمایی کشور شدند و پس از خرید ۹ ایرباس دست دوم توسط ۲ شرکت عرب، ورود این ایرباس‌ها به آسمان ایران را سندی برای لغو تحریم هواپیمایی ایران دانستند. متأسفانه این رویه یعنی دروغگویی برای فریب عمومی به رویه ثابت حامیان دولت فعلی تبدیل شد تا براساس آن، آبروزبری مذاکرات هسته‌ای را بیوشانند. مذاکراتی که بر اساس رویه حامیان دولت، به زور دروغ، قرار است دس‌آوردهایی برای مردم داشته باشد. با این حال همانگونه که گفته شد؛ براساس بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا، تحریم صنعت هواپیمایی ایران ربطی به مذاکرات هسته‌ای ندارد و بهانه آن، حمایت ایران از گروه‌های مقاومت است. از آغاز مذاکرات هسته‌ای دولت روحانی، این دومین بار است که موضوع مصادره اموال ایران توسط آمریکایی‌ها مطرح شده است. پیش از این نیز دادگاهی در آمریکا حکم به مصادره اموال بنیاد علوی داده بود.

ما این مساله را بیان کردیم. ما می‌خواهیم ببینیم چگونه می‌توانیم این کار را در ۵ هفته آینده انجام دهیم. ماری هارف اضافه کرد: به‌طور کلی درباره دسترسی باید بگوییم ما با مسیر به‌سمت جلو برای حل ابعاد نظامی احتمالی موافقت کردیم اما من نمی‌خواهم به‌طور خاص در این زمینه صحبت کنم اما روشن است تأسیسات، اطلاعات و افراد در این گروه قرار می‌گیرد و این یکی از موضوعات در جریان مذاکرات است. ما درباره روند برای تهیه فهرست موافقت کردیم اما اگر درباره دسترسی‌ها به کف خواسته خود نرسیم توافق را امضا نخواهیم کرد. ما همچنان در حال مذاکره درباره همه افراد و مکان‌هایی هستیم که آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای نیاز به دسترسی به آنها را دارد.

■ واکنش مبهم افخم

مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز در ادامه موعوم واکنش‌های غیرشفاف وزارت امور خارجه نسبت به تهدیدات و زیاده‌خواهی‌های طرف مقابل بدون آنکه به ادعای اردف درباره توافق با ایران درباره بازرسی نظامی و دسترسی به دانشمندان دسترسی صریحی بدهد، نسبت به سخنان او واکنش نشان داد. به گزارش «وطن امروز»، مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مبنی بر اینکه آمریکا اگر به تضمین‌های لازم برای دسترسی به ابعاد فعالیت‌های هسته‌ای ایران نرسد، توافق را امضا نخواهد کرد، گفت: تا همه موضوعات مورد نظر جمهوری اسلامی ایران نیز مشخص نشود و به نتیجه نرسد توافقی نخواهد بود. افخم اضافه کرد: نظرات ایران در همه موارد به صورت مشخص و شفاف از ابتدای مذاکرات مطرح شده است.

انجام دهند و به سوی این کشتی، موشک یا خمپاره شلیک کنند. وی افزود: این تروریست‌ها حامل موشک و سلاح‌های پیشرفته بودند. براساس این گزارش، «ایران شاهد» که در پناه ناگروه ۳۴ ارتش جمهوری اسلامی ایران در حال حرکت به سمت بندر الحدیده‌بوروز چهارشنبه گذشته از تنگه‌استراتژیک باب‌المندب عبور کرد و قرار بود یعنی‌ها روز پنجشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه دیداری مهمان ایرانی خود باشند. لازم به ذکر است از زمان حضور کشتی نجات در خلیج عدن، ناگروه ۴۴ نیروی دریای ارتش جمهوری اسلامی طی تماس با پل فرماندهی کشتی نجات از پشتیبانی و همراهی این کشتی تا رسیدن به مقصد معین شده خبر داده است.

دفاع

هر نوع بازرسی از مراکز نظامی حکم جاسوسی دارد



همزمان با میلاد امام حسین(ع) و روز پاسدار وابستگان نظامی خارجی مقیم ایران و نمایندگانی از وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، ستاد کل نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسلامی و نیروی انتظامی با سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیدار کردند. به گزارش سپاه‌نیوز، در این دیدار که در ستاد فرماندهی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد، سردار حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه با اشاره به مصافح دیرینه ملت ایران با دشمنی‌های آمریکا و غرب، گفت: ما همچنان با توطئه‌های آمریکایی روبه‌رو هستیم، ما امروز درگیر یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی، فرهنگی، امنیتی و سیاسی با آنها هستیم. آمریکایی‌ها سالیان سال است از مقابله مستقیم و جنگ با ایران ناامید هستند و با بی‌شرمی تمام در این حوزه‌ها ناجوانمردانه مشغول تلاش هستند. به گزارش تسنیم، فرمانده نیروی هوافضای سپاه با اشاره به طرح برخی مطالبات ظالمانه، غیرقانونی و غیرعقلانی در فرآیند مذاکرات هسته‌ای توسط آمریکا و متحدان کاخ سفید، افزود: اخیراً نیز در حاشیه مذاکرات می‌شویم مساله بازرسی مراکز نظامی و دفاعی را به‌بهانه مسائل هسته‌ای مطرح می‌کنند ولی نمی‌دانند روش‌های نفوذ و شیوه‌های موریانه‌ای آنها نیز ادیرانیان نخبما شده است و این درخواست غرب، در حقیقت درخواست جاسوسی رسمی در ایران است. سردار حاجی‌زاده تاکید کرد: همان‌گونه که مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا فرمودند ما نه تنها اجازه نخواهیم داد از مراکز نظامی و دفاعی بازرسی کنند بلکه تحت هر عنوان شامل بازرسی هماهنگ‌شده یا نشده پیرامون مراکز یا حتی هر فاصله‌ای و به هر شکلی، پاسخ ما پاسخ به اقدام در حکم جاسوسی خواهد بود و پاسخ آن، «سرب داغ» است.

نظرسنجی

رئیس رسانه ملی اعلام کرد
نتایج آخرین نظر سنجی درباره مذاکرات هسته‌ای



محمد سرفراز پنجشنبه‌شب در مراسم افتتاح طرح‌های فنی و عمرانی مرکز صداوسیما ی خراسان جنوبی اظهار کرد: ملت ایران با مواضع رهبر انقلاب درباره عدم پایبندی آمریکایی‌ها به توافقات هسته‌ای همراه هستند. وی با بیان اینکه در مذاکرات هسته‌ای طرف مقابل از ابتدا با رویکرد زیاده‌خواهی و تحقیر وارد میدان شده، افزود: مواضع مستحکم رهبر معظم انقلاب و بیانات ایشان پاسخ زیاده‌خواهی را داده است. به گزارش مهر، رئیس سازمان صداوسیما با بیان اینکه مردم با زیاده‌خواهی‌ها و مواضع تحقیرآمیز و تهدیدآمیز دشمنان مخالف هستند، گفت: این نشان پشتیبانی و همراهی ملت ایران با رهبر معظم انقلاب است. وی تصریح کرد: طبق نظرسنجی‌ای که توسط این سازمان صورت گرفته ۷۵ درصد افراد شرکت‌کننده در طرح معتقدند اگر توافقات به نتیجه نرسد مقصر آمریکایی‌ها هستند. وی عنوان کرد: همچنین در این نظرسنجی ۶۴ درصد مردم موافق بی‌طرفی رسانه ملی در بخش نشست‌های مربوط به مذاکرات هسته‌ای بوده‌اند. سرفراز با بیان اینکه صداوسیما تلاش دارد قدرت تحلیل مردم و آگاهی آنان را نسبت به بحث مذاکرات هسته‌ای بالا ببرد، گفت: ۷۲/۹ درصد مردم در این نظرسنجی اعلام کرده‌اند اگر مذاکرات هسته‌ای به توافق نرسد، باید غنی‌سازی در ایران ادامه پیدا کند. وی در ادامه با اشاره به جنایات عربستان در یمن گفت: عربستان در تجاوز به یمن همانند اسرائیل در غزه عمل می‌کند. رئیس رسانه ملی با بیان اینکه اسرائیل با بهانه‌گیری رسانه‌های مردم فلسطین را بمباران کرد، ادامه داد: عربستان حتی بدون دلیل و جنایتکارانه‌تر از اسرائیل علاوه بر نابودی زیرساخت‌ها، مردم مظلوم یمن را به خاک و خون کشیده است. سرفراز با بیان اینکه عربستان با ارتش، قبایل، اهل سنت و ملت یمن می‌جنگد اما طوری وانمود می‌کند که فقط با شیعیان در حال جنگ است، گفت: آل سعود با اقدامات وحشیانه در یمن زمینه نابودی خود را فراهم کرده است.